

## Åtgärd för att förenkla överföringen av läkemedel till det nya journalsystemet Cosmic: Uppdatering av läkemedelslistor under 2023

### Bakgrund

Inom ett flertal områden behöver vi se över arbetssätt och uppdatera befintlig information i våra IT-system.

För att underlätta migreringen från NCS Cross till Cosmic är det viktigt att läkemedelslistorna är korrekta. Detta är viktigt oavsett om överföringen från Cross till Cosmic sker automatiserat eller manuellt.

### Syfte

Att säkerställa en korrekt läkemedelslista.  
Att underlätta migreringen av läkemedelslistor mellan Cross och Cosmic.

### Metod

Uppgifter under 2023:

Läkare ska vid fysiska och digitala besök samt vid kontakter rörande receptförnyelse göra en enkel läkemedelsgenomgång avseende patientens samtliga läkemedel för att säkerställa att läkemedelslistorna är korrekta och inte innehåller inaktuella läkemedel, dubletter eller kortare kurer som hänger kvar p.g.a. att utsättningsdatum inte angivits. Allt sådant ska avslutas.

Detta innefattar också att se till att behandlingsorsak/indikation finns angivet.

Uppgifter under 2024 efter driftstart:

Att vid kontakter som anges enligt ovan kontrollera läkemedelslistorna i det nya

journalsystemet Cosmic genom enkla läkemedelsgenomgångar.

### Mål

Korrekta och med verkligheten överensstämmande listor som underlättar funktionaliteten i Cosmics läkemedelsmodul och därmed all framtida läkemedelshantering samt främjar patientsäkerheten.

230119, Funktionsgruppen Läkemedel, FVIS



**Påminnelse: Dosändring av recept → inget nytt recept på apoteket!**

Funktionen "Dosändra" kom till för att en sjuksköterska utan förskrivningsrätt (t.ex. funktionssjuksköterska) skulle kunna få behörighet att Dosändra.

När man använder denna funktion och gör ändringar i ett befintligt recept (exempelvis ändrar dosering eller doseringstext) skickas ingen uppdatering av receptet till apoteket utan ändringen syns endast i vår läkemedelsmodul. Vid dosändring behöver man inte signera utan endast klicka Spara. **En bra grundprincip att lära**

**ut är: har du inte skrivit din kod har du inte kontakt med apoteket.**

Läkare som har full förskrivningsrätt kan också använda funktionen Dosändra. Vi har förstått att vissa förskrivare använder funktionen för att ändra befintliga recept, men de är inte medvetna om att ändringar som görs inte går fram till apoteket.

Knappens funktion har diskuterats med övriga regioner som använder NCS Cross och ett gemensamt beslut har tagits om att funktionen ska finnas kvar för att sjuksköterskor ska kunna Dosändra.

Om en förskrivare vill att eventuella ändringar ska synas på apotek måste förskrivaren sätta ut det gamla receptet och sedan skriva ett nytt recept, för att inte riskera att patienten har dubbla recept på apoteket. **Makulering av recept via knappen Makulera ska enbart användas när inga uttag har skett på apoteket.**

#### **Makulera recept efter dosändring**

I undantagsfall kan man behöva makulera ett recept där senaste åtgärd var en dosändring. Då kan man inte stoppa uttag på apotek via knappen Makulera och i dialogen Stoppa uttag på Apotek är kryssrutan för Stoppa uttag inaktiverad och kan inte markeras. Om man ska makulera förskrivningen på apotek får det ske i två steg i NCS Cross. Först makulera dosändringen och sedan makulera förskrivningen. Man måste alltså "makulera sig tillbaka" till senaste förskrivning som gick fram till apoteket.

*Kajsa Karppinen*

*Vårdstöd Bas, Objektsspecialist NCS Cross/  
läkemedel*

## **Calendarium**

**Måndag 20 feb kl 15.00 - 16.30**

**Digitalt seminarium, Teams:** Vårdförlopp långvarig smärta hos vuxna.

Kostnad: Gratis

Anmälan senast: 16 feb

[Anmäl dig till digitalt seminarium om vårdförlopp långvarig smärta hos vuxna.](#)

*Arr: Nationell arbetsgrupp smärta, en del av kunskapsstyrning*

**Lördag 25 feb kl 13.00 alt kl 14.00**

**FIKA efter en forskare**

*Johan Holmberg: Vad händer om dopamincellen tappar sin identitet?*

*Maréne Landström: Aggressiv prostatacancer – unik behandling utforskas*

*Anncristine Fjellman-Wiklund: När patienten är ett barn*

Vävens Kafé Fika/ Distans

Live kl 13.00, på [live.umu.se/fika](https://live.umu.se/fika)

*Arr: Medicinska fakulteten*

**Tisdag 28 feb kl 12.00-12.45**

**Digitalt seminarium, Teams:** Vårdförlopp obstruktiv sömnrelaterad andningsstörning hos barn.

Kostnad: Gratis

Anmälan senast: 24 feb

[Anmäl dig till digitalt seminarium om vårdförlopp obstruktiv sömnrelaterad andningsstörning hos barn](#)

*Arr: Nationellt system för kunskapsstyrning hälso- och sjukvård, Sveriges regioner i samverkan*